Tot inter religiosas familias, quas longo varioque saeculorum cursu 

ideo excitasse visus est Deus, ut Ecclesiae suae praesidio et ornamento 

essent ipsique universae hominum consociationi non modicam simul 

afferrent utilitatem, aliam facile invenire non est, quae sive ingenti soda

lium multitudine, sive exercitis omnigenis caritatis operibus, cum Puel

larum Sodalitate comparari queat, quibus a caritate factum est nomen. 

Numero siquidem triginta millia et amplius percensentur ; eaeque 

per cunctas fere orbis te r ra rum partes mirifice diffusae a tque propa-

gatae, in collegiis, orphanotrophiis , brephotrophiis , nosocomiis, carce

r ibus, castris, ipsos inter pugnantes milites, spiritu professionis suae 

plane imbu tae , tam multis t amque variis professionis eiusdem ita 

naviter religioseque perfunguntur officiis, ut magnam merito vindica-

verint sibi sibique vindicare pergunt communem omnium admirat ionem, 

quemadmodum nuperrime suspicere eas licuit a tque demirari teterrimo 

furente bello, quod tantis acerbitatibus, ruinis a tque caedibus m u n d u m 

replevit. 

Conspicua haec, quae e pio Puel larum a caritate Sodalitio in huma

nam societatem promanarunt et p romanant benefacta, laetabile sane est 

a tque per iucundum memori gratoque animo recolere, quamvis id ne vix 

quidem facere quis valeat, quin, quodnam Sodalitii ipsius initium fuerit 

a tque origo, sponte renovet cogitationem. Ei namque bini occurrunt 

inst i tutores; alter nempe, vir sanctitate celeberrimus, cuius pernotum 

nomen : Vincentius a Paulo; alter vero, praeclara eiusdem discipula 

vitaeque spiritualis fi l ia, operum consors et socia laborum, ad quam 

apostolicum hoc, de quo agitur, pertinet Decretum, venerabilis scilicet 

Ludovica de Marillac, vidua Le Gras. 

Quae, sexto decimo exeunte saeculo, anno videlicet millesimo quin

gentésimo nonagésimo pr imo, die decima secunda mensis augusti , nobili 
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loco Parisiis orta, p romptum atque alacre sorti ta fuit ingenium, idemque, 

plus quam femina ferret, ad omnem humani ta tem bonasque ar tes pro

clive; quodque peculiari est nota t ione dignum, vel a teneris in seipsa 

experiebatur venerabilis Dei Famula quoddam veluti religiosae vocationis -

germen. Unde, quum pr imum adolescere coepit, apud sanctimoniales 

Gapulatas sese recipere exoptabat ; quandoquidem quotquot tunc erant 

moniales, cunctas coenobii septis usque manere oportebat, u tpote obstri

ctas clausurae lege, quam rigorosius etiam servandam praeceperat Tri

dentina synodus. 

Sed, longe a tque arbi t rabatur , sibi consentientem nacta non est suae 

conscientiae moderatorem,- praestant iss imum e religioso Capula torum 

Ordine virum, nominis celebritate et sanctitatis fama insignem, vene

rabilem Dei Famulum Honoratum a Parisiis, cuius Beatificationis causa 

plures ante annos sacrae r i tuum Congregationi est commissa, quumque 

minora iam superaveri t iudicia, in eo est, ut super vir tut ibus heroicis 

praecipua inchoetur quaestio. Etenim praesagus quasi ille fuisset futurae 

sortis et muneris , quae Ancillam Dei manebant , a consilio ingrediendae 

religionis eam est dehor ta tus ; ex quo factum, ut, oblata sibi occasione, 

cum praenobili honestissimoque iuvene Antonio Le Gras illa se matr i

monio iunxerit , ex eoque suscepit quoque fil ium. Decennium et u l t ra 

uxoris matr isque familias praeclarum se praebuit exemplum, maxime 

cum vir eius gravem incidit in morbum, quo vita est functus. 

I ta coniugii vinculis soluta suamque venerabilis Dei Famula liber

ta tem adepta, viduitatis nuncupavi t votum, to tamque pos tmodum Vin

centio a Paulo, qui tunc temporis uber r imam metiebatur caritatis sege-

tem, in disciplinam se commisit, brevique omnium ferme operum, quae 

in commodum quum spirituale t um temporale proximorum ille susci

piebat, facta est particeps, eoque duce ac magistro, aliquot post annos , 

fundamenta ponere coepit novae Puel larum a caritate Societatis. Cuius 

singulari prorsus inspecta na tu ra atque indole, levi sane negotio sibi 

suadere debui t , nonnisi sapienti providoque Dei consilium factum 

fuisse, ut non ante praefatum aggrederetur opus, quam per duplicem 

matrimonii et viduitatis s ta tum, cunctas edocta fuisset hominum mise

rias, quibus in mediis persaepe versari debuissent futurae novi Sodalitii 

sociae. 

In quam quidem sententiam eo pronior quis discedet, quo noverit 

Ipsum dignatum fuisse Deum miraculorum testimonio Ancillae suae 

Ludovicae de Marillac comprobare sancti tatem, ut est Angelici Doctoris 

sententia : Vera miracula non possunt fieri nisi virtute divina : operatur 

enim ea Deus ad hominum utilitatem : et hoc dupliciter : uno quidem modo 

ACTA, vol. XI, n. 5. — 1-4-919. 10 
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ad veritatis praedicatae confirmationem: alio modo ad demonstrationem 

sanctitatis alicuius, quem vult proponere in exemplum virtutis (2 a 2 a e , 

quaest. 178, art. 2).. E variis namque, quae, eiusdem venerabilis Dei